
Id: 2C40AD43-4540-4F6F-BABB-9D1F5C4BF2A9. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXIII/172/2025 

RADY MIASTA ŁUKÓW 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 

Miasta Łuków, zgodnie z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się pozostawić bez rozpatrzenia petycję w sprawie podjęcia działań zapobiegających 

utworzeniu na terenie Miasta Łuków ośrodka dla nielegalnych imigrantów w części jakiej została ona wniesiona 

w imieniu . 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Łuków do zawiadomienia Wnoszącego petycję  

o sposobie jej załatwienia oraz przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Artur Czubaszek 



Id: 2C40AD43-4540-4F6F-BABB-9D1F5C4BF2A9. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do uchwały nr XXIII/172/2025 

Rady Miasta Łuków 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 6 września 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) określająca zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób 

postępowania organów w sprawach dotyczących petycji. 

Petycje są formą bezpośredniego uczestnictwa obywateli w procesie sprawowania władzy. Zgodnie z art. 63 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej każdy ma prawo składać petycje. 

W petycji można zabiegać o zmianę prawa, podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania w interesie 

publicznym, podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego (za jego zgodą). O tym, czy pismo jest petycją 

decyduje jego treść, a nie forma. 

Petycję składa się w formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Petycja składana za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej może być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu oraz powinna zawierać adres poczty 

elektronicznej podmiotu wnoszącego petycję. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 

1153) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycja 

została przekazana do rozpatrzenia przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

 W dniu 28.05.2025 r. Pan w imieniu własnym,  

 złożył petycję w sprawie podjęcia działań zapobiegających utworzeniu na 

terenie Miasta Łuków ośrodka dla nielegalnych imigrantów. 

 W dniu 09.06.2025 r. Burmistrz Miasta Łuków wystąpił z pismem do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w sprawie udzielenia odpowiedzi na to czy podjęcie uchwały 

w przedmiotowej sprawie będzie skutkowało ewentualną utratą środków z funduszy Unii Europejskiej. 

W odpowiedzi na pismo Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego przekazał, m. in., że ,,naruszenie 

lub nieprzestrzeganie zasady niedyskryminacji jest równoważne z wyłączeniem możliwości ubiegania się takiego 

JST o wsparcie dla projektów ze środków UE. Innymi słowy, pozostawienie w projekcie wnioskodawcy, który 

nie przestrzega przepisów antydyskryminacyjnych, stanowi przesłankę do negatywnej oceny wniosku o 

dofinansowanie składanego przez taki JST zarówno indywidualnie jak i w formule projektu partnerskiego. W 

przypadku utrzymania aktów prawnych o charakterze dyskryminującym, projekty takiego JST, w tym także 

projekty partnerskie, w których jest on Liderem lub Partnerem projektu, utracą  możliwość uzyskania 

dofinansowania.’’ 

 W dniu 23 czerwca 2025 roku Burmistrz Miasta Łuków przekazał przedmiotową petycję złożoną  

w dniu 28 maja 2025 roku przez  działającego w imieniu własnym,  

 do Przewodniczącego Rady Miasta Łuków celem dalszego procedowania. 

W dniu 9 lipca 2025 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Łuków, na 

którym Komisja wstrzymała się od wyrażenia opinii w przedmiotowej sprawie i wskazała, 

że należy wezwać wnoszącego petycję do uzupełnienia jej treści. 

W dniu Rada Miasta Łuków podjęła Uchwałę Nr XXI/162/2025 z dnia 23 lipca 2025 r., w której postanowiono 

wezwać podmiot wnoszący petycję z dnia 28 maja 2025 roku, w sprawie podjęcia działań zapobiegających 

utworzeniu na terenie Miasta Łuków ośrodka dla nielegalnych imigrantów, do uzupełnienia treści petycji 

poprzez: 

-  wskazanie miejsca zamieszkania oraz siedziby, a także adresów do korespondencji lub adresów poczty 

elektronicznej podmiotów trzecich, w których interesie została złożona petycja; 



Id: 2C40AD43-4540-4F6F-BABB-9D1F5C4BF2A9. Uchwalony Strona 2 

 

-  dołączenia do petycji zgody podmiotów, o których mowa w petycji, na złożenie w ich interesie petycji – 

w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

wezwania. 

 W dniu 11 sierpnia 2025 roku do Rady Miasta Łuków wpłynęła odpowiedź Pana  

na wezwanie do uzupełnienia petycji z dnia 28 maja 2025 roku, w której podtrzymał swoje stanowisko, że 

zgodnie z obowiązującymi przepisami wymagane jest podanie jedynie imienia, nazwiska oraz adresu do 

korespondencji osoby fizycznej, a nie wszystkich osób, które podpisały petycję. Wnoszący petycje zaznaczył 

także, że podpisy ww. osób stanowią wyraz społecznego poparcia dla petycji, nie są natomiast jej formalnym 

elementem i nie mogą  stanowić podstawy do jej odrzucenia. 

W dniu 20 sierpnia 2025 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Łuków, 

na którym Komisja uznała, że petycję w sprawie podjęcia działań zapobiegających utworzeniu na terenie Miasta 

Łuków ośrodka dla nielegalnych imigrantów należy pozostawić bez rozpatrzenia w części, w jakiej została ona 

wniesiona w imieniu  oraz w ich 

interesie, przy jednoczesnym rozpatrzeniu petycji jako petycji  

Komisja, po rozpatrzeniu petycji  w sprawie podjęcia działań zapobiegających 

utworzeniu na terenie Miasta Łuków ośrodka dla nielegalnych imigrantów, przeprowadziła głosowanie nad jej 

zasadnością. W wyniku głosowania („za” – 0, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 4) Komisja nie wydała 

opinii. 

Uchwała nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu Miasta Łuków. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


